
REPUBLIQUE FRANCAISE - DEPARTEMENT DE LA DORDOGNE

LE GRAND PERIGUEUX
1 bd Lakanal – BP 70171 – 24019 - PERIGUEUX

DELIBERATION DD2020_162

Secrétaire de séance : M. Christian LECOMTE

RÉNOVATION ET EXTENSION DE L'ALSH DE ST-AMAND DE VERGT "LOU BRICOULOUS"

PRESENTS :
M.  AUDI,  M.  AUZOU,  Mme  BOUCAUD,  M.  BUFFIERE,  Mme  CHABREYROU,  M.  CIPIERRE,  M.  COLBAC,  M.
COURNIL,  M. DOBBELS,  M. GEORGIADES,  Mme GONTHIER,  Mme LABAILS,  M. LACOSTE,  M. LARENAUDIE,  M.
MOISSAT,  M.  LECOMTE,  M.  MOTTIER,  M.  PASSERIEUX,  M.  PROTANO,  M.  REYNET,  Mme  SALINIER,  Mme
SALOMON, M. FOUCHIER, M. SUDREAU, Mme KERGOAT, M DENIS, M. LEGAY, M. MOTARD, Mme FAURE, M.
GUILLEMET,  Mme ROUX,  M.  RATIER,  Mme TOULAT,  M.  PERPEROT,  Mme LUMELLO,  Mme TOURNIER,  M.
MARTY, M. BIDAUD, Mme ARNAUD, M. PARVAUD, M. FALLOUS, M. JAUBERTIE, Mme LONGUEVILLE-PATEYTAS,
M. PIERRE NADAL, Mme ESCLAFFER, M. GUILLEMOT, M. LAGUIONIE, M. ROLLAND, M. MARC, M. BARROUX, M.
BOURGEOIS, M. CADET, M. CAREME, Mme COURAULT, Mme DOAT, Mme FAVARD, M. GASCHARD, M. NOYER,
M.  MARSAC,  Mme  DUPUY,  M.  LAVITOLA,  Mme  MARCHAND,  M.  AMELIN,  Mme  DUVERNEUIL,  Mme
MASSOUBRE-MAREILLAUD, M. CHAPOUL, Mme REYS, M. VADILLO

ABSENT(S) EXCUSE(S) : 
M. VIROL

POUVOIR(S) :
M. LE MAO donne pouvoir à M. LAGUIONIE
M. TALLET donne pouvoir à M. LECOMTE
M. DUCENE donne pouvoir à M. PROTANO
M. MALLET donne pouvoir à M. LEGAY
M. SERRE donne pouvoir à Mme GONTHIER
Mme DUPEYRAT donne pouvoir à M. SUDREAU
M. FARGE donne pouvoir à Mme FAURE
M. BELLOTEAU donne pouvoir à Mme BOUCAUD
Mme SARLANDE donne pouvoir à M. GUILLEMOT
M. NARDOU donne pouvoir à M. DOBBELS
M. DELCROS donne pouvoir à M. VADILLO
Mme FRANCESINI donne pouvoir à Mme LABAILS
Mme LANDON donne pouvoir à M. SUDREAU
M. PALEM donne pouvoir à M. PASSERIEUX

Nombre
de membres du conseil

en exercice 83

Présents 68

Votants  82

Pouvoirs  14

Date de convocation du Conseil communautaire du
Grand Périgueux le 11 décembre 2020

LE 17 décembre 2020, LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU

GRAND PERIGUEUX, dûment convoqué s’est réuni en
session ordinaire sous la présidence de

M. Jacques AUZOU



DD2020_162

RÉNOVATION ET EXTENSION DE L'ALSH DE ST-AMAND DE VERGT "LOU BRICOULOUS"

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Considérant que l’ALSH de St-Amand de Vergt est géré par le Grand Périgueux depuis sa prise de
compétence en la matière en 2017.

Que les locaux sont situés sous la salle des fêtes de la commune, et par un dénivelé du terrain,
permettent aux enfants de bénéficier d’un vaste espace extérieur dédié.

Qu’il est principalement composé d’une salle d’activité d’environ 100 m² et d’une salle de repos de
25 m², auxquels s’ajoutent des sanitaires et un bureau.

Que certains locaux sont par ailleurs partagés avec la salle communale, notamment pour la partie de
préparation et de prise des repas, qui s’effectuent dans la salle des fêtes.

Considérant que depuis sa création aux alentours de l’année 2005, l’ ALSH n’a fait l’objet que de

travaux d’entretien.

Que dans cette optique, le Grand Périgueux avait prévu dans le cadre du plan de relance adopté en
avril 2020 une somme de 34 000 € HT afin d’apporter des améliorations au site.

Considérant qu’actuellement, les locaux présentent quelques points faibles :

• La salle d’activité présente peu d’espaces différenciés. Différentes zones (petits/grands) ont

été crées par la mise en place de mobilier, mais restent peu fonctionnelles.

• La proximité entre la salle d’activité et la salle de repos ne permettent pas de maintenir les

activités des grands dans les locaux de l’ALSH pendant la sieste. Ainsi, les activités des grands

se  déroulent  en  début  d’après-midi  dans  la  salle  des  fêtes,  entraînant  la  nécessité  de

déplacement du matériel, ainsi que la distance entre le personnel d’encadrement à certaines

heures de la journée.

• Par  ailleurs,  l’espace  extérieur  ne  bénéficie  pas  d’une  zone  couverte,  amenant  ainsi  les

enfants à rester à l’intérieur lorsque la météo n’est pas favorable.

Considérant que la commune de St-Amand de Vergt souhaite réaliser une rénovation de ce bâtiment
communal, qui accueille en plus de la salle des fêtes, les locaux de la mairie.

Que la commune prévoit entre autre la réfection complète de la cuisine, la réfection complète des
sanitaires de la salle des fêtes, la création d’espace de rangement, ainsi que la remise à neuf des
embellissements (peinture, revêtement des sols,…).

Que par  ailleurs,  le  projet  prévoit  la  requalification  des  espaces  extérieurs,  avec  la  création  de
cheminements piétons dédiés, la sécurisation du stationnement des véhicules légers, l’aménagement
d’un arrêt de bus,… .



DD2020_162

Plan de l’état existant

Plan de l’état projeté
Qu’il est proposé de profiter de ce projet communal pour apporter des améliorations substantielles
aux locaux de l’ ALSH.

Considérant que tout d’abord, il est proposé que le Grand Périgueux participe à la remise à niveau
des locaux partagés, à savoir la salle de fête.

Qu’en effet, cela permettrait aux enfants de bénéficier d’un espace convivial et adapté.



DD2020_162

Salle des fêtes : état existant

Salle des fêtes : état projeté

Que la  création  d’un  espace  complémentaire  de  rangement  au  niveau  de  la  salle  des  fêtes  est

également  l’opportunité  de  créer  un  espace  de  vie  complémentaire  pour  les  enfants  en  rez  de

chaussée. Cette pièce supplémentaire d’environ 30 m² permettrait de disposer d’un espace dédié aux

grands, permettant à ces derniers de réaliser les activités dans un lieu adapté, en lien avec les locaux

du centre, tout en permettant de respecter le repos des plus petits.



DD2020_162

ALSH : état existant
ALSH : état projeté

Considérant  que d’autre  part,  il  est  envisagé  une requalification des  espaces  extérieurs,  avec  la
création d’un préau et d’un local de rangement pour le matériel extérieur.

Que cette  remise  à  niveau  comprendra  également  la  reprise  des  revêtements  extérieurs,
l’aménagement du site pour permettre une mise en valeur et une meilleure utilisation de la partie



DD2020_162
naturelle de l’espace extérieur. Est également prévue la remise en état des clôtures de l’ensemble du
site, en accompagnement les travaux de cheminements extérieurs prévus par la commune.

Espaces extérieurs projetés

Considérant que le coût lié à la réalisation de cette opération s’établit ainsi :

• Participation à l’opération communale : 

• Participation au réaménagement de la salle des fêtes : 39 759,27 € HT, soit 20 % du coût total

des travaux.

• Création d’une salle d’activité (ALSH) et d’un espace de stockage : 54 561,66 € HT, soit 66 %

du coût des travaux.

• Aménagements extérieur : 49 710,00 € HT.

• Création d’un espace couvert et d’un local de stockage extérieur : 50 730,00 € HT.
Soit un total de 194 760,93 € HT.

Auteur inconnu, 01/12/20
On fait une aide par fond de concours ? Attention à ce type de montage car on est pas propriétaire du bien et a priori c’est plutôt sur base d’une redevance d’occupation qu’on devrait payer les améliorations qui nous interesse.



DD2020_162

Tableau de répartition des couts commune / Grand Périgueux

Qu’à ces coûts, doivent être rajoutés les coûts liés aux études, qui peuvent être estimé à 35 000 € HT
(frais de maîtrise d’œuvre, contrôle SPS, contrôle technique, études de sols,…).

Que ces travaux feraient l’objet d’une délégation de maîtrise d’ouvrage du Grand Périgueux à la
commune, afin qu’ils soient traités conjointement (voir proposition de convention en annexe).

• Les travaux d’amélioration intérieurs pour un montant de 34 000 € HT seront réalisés en
régie directe par le Grand Périgueux

Considérant  que par  ailleurs,  le  Grand  Périgueux  pourrait  bénéficier  d’un  soutien  de  la  Caisse
d’Allocation Familiales à  hauteur de 40 %. Ce taux pourrait  même être porté à 60 % si  le Grand
Périgueux décidait de s’engager dans une démarche de « Plan Mercredi ».

Que le plan de financement s’établit ainsi :

Dépenses Recettes

Etudes 35 000 € CAF 40 % 105 504,37 €

Travaux 194 760,93 €

Travaux
d’amélioration
intérieur

34 000 € Grand Périgueux 60 % 158 256,56 €

TOTAL 263 760,93 € TOTAL 263 760,93 €

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE , APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ :

• valide le projet de rénovation et d’extension de l’ALSH de St-Amand de Vergt ;

• valide le plan de financement de l’opération ;

Auteur inconnu, 05/01/16
La phrase « Il est donc proposé que le Conseil/Bureau » se mettra automatiquement.



DD2020_162

• autorise  le  Président  à  signer  la  convention  de  délégation  de  maîtrise  d’ouvrage  avec  la
commune de St-Amand de Vergt ;

• autorise la signature des documents relatifs à l’opération.

Adoptée à l'unanimité.

Délibération publiée le 06/01/2021 Pour extrait conforme

Délibération certifiée exécutoire
à compter du 06/01/2021

Périgueux, le 06/01/2021

Le Président,
Jacques AUZOU



R
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
T

IO
N

 E
T

 E
X

T
E

N
S

IO
N

 D
U

 B
Â

T
IM

E
N

T

M
A

IR
IE

 /
 S

A
L

L
E

 D
E

S
 F

Ê
T

E
S

 /
 C

E
N

T
R

E
 D

E
 L

O
IS

IR
S

2
5

/1
1

/2
0

"n
ot

a 
be

ne
: l

es
 p

la
ns

 D
P 

et
 D

PC
 s

on
t d

es
 d

oc
um

en
ts

 a
dm

in
is

tr
at

ifs
 n

e 
po

uv
an

t s
er

vi
r d

e 
pl

an
s 

co
ns

tr
uc

tif
s"

D
O

SS
IE

R
 D

'A
VA

N
T

PR
O

JE
T 

SO
M

M
A

IR
E

p
ro

je
t

m
aî

tre
 d

'o
uv

ra
ge

ar
ch

ite
ct

e

C
é

d
r
ic

 B
o

n
n

e
t

A
rc

hi
te

ct
e

P
in

q
u

a
t

2
4

1
1

0
 M

A
N

Z
A

C
 S

U
R

 V
E

R
N

T
 0

6
 8

3
 3

6
 1

7
 0

7
ce

d
ri
cb

o
n

n
e

t@
liv

e
.f

r

do
cu

m
en

t

ph
as

e

m
od

ifi
ca

tio
ns

in
di

ce

cr
éa

tio
n

da
te

in
di

ce

A
PS

1

C
om

m
un

e 
de

 S
ai

nt
 A

m
an

d 
de

 V
er

gt
Le

 b
ou

rg
 - 

24
38

0 
SA

IN
T 

A
M

A
N

D
 D

E 
VE

R
G

T

Le
 b

ou
rg

 - 
24

38
0 

SA
IN

T 
A

M
A

N
D

 D
E 

VE
R

G
T



@
 E

IR
L

 
C

é
d

r
ic

 
B

o
n

n
e

t
 

A
rc

h
it

e
c

te
 

P
in

qu
a

t 
-

2
4

1
1

0
 M

A
N

Z
A

C
 S

U
R

 V
E

R
N

 

1
5

 ru
e

 C
a

rp
e

nt
e

yr
e

 -
3

3
0

0
0

 B
O

R
D

E
A

U
X

 

0
6

 8
3

 3
6

 1
7

 0
7

 -
ce

d
ri

cb
o

n
n

e
t@

liv
e

.f
r 

n
" 

ré
gi

on
al

 a
q

u0
15

21
 -

n
" 

n
at

io
n

al
 0

75
79

4
 

m
aî

tre
 d

'o
uv

ra
ge

 
I d

oc
um

en
t 

M
. 

e
t 

M
m

e
 M

A
Z

IE
R

E
 

16
 r
u

e
 Vv

o
lf

g
a

n
g
 A

m
a

d
e

u
s
 M

o
za

rt
 -

2
4

7
0

0
 M

O
N

T
P

O
N

 M
E

N
E

S
T

E
R

O
L

 

op
ér

at
io

n 
P

la
n

 d
e

 m
a

s
s

e
 E

D
L

 

C
R

E
A

T
IO

N
 D

'U
N

 G
A

R
A

G
E

 

16
 r
u

e
 W

o
lf
g
a

n
g
 A

m
a

d
e

u
s
 M

o
za

rt
-

2
4

7
0

0
 M

O
N

T
P

O
N

 M
E

N
E

S
T

E
R

O
L

 

"n
ot

a 
be

ne
: l

es
 p

la
ns

 O
P 

&
 D

P
C

 s
on

t d
es

 d
oc

um
en

ts
 a

dm
in

is
tra

tif
s 

ne
 p

ou
va

nt
 s

erv
ir 

de
 p

la
ns

 c
on

st
ru

ct
ifs

" 

ph
as

e 

E
D

L
 

da
te

 

2
5

/1
1

/2
0

 

�
 

N
 

éc
he

lle
 

1/
5

0
0

 

n°

pl
an

 

0
 

..
 



te
 

R
N

 

E
IR

L
 

C
é

d
r
ic

 
B

o
n

n
e

t 
A

rc
h

it
e

c
 

P
in

q
u

at
 -

24
1

1
0

 M
A

N
Z

A
C

 S
U

R
 V

E
 

0
6

 8
3

 3
6

 1
7

 0
7

 -
ce

d
ri

cb
o

n
n

e
t@

liv
e

 

n°
 

ré
gi

on
al

 a
q

u0
15

21
 -

n°
 

na
tio

na
l 0

75
7 .f

r 

94
 

m
a

ît
re

 d
'o

u
vr

a
g

e
 

d
o

c
u

m
e
n

t 
p

h
a

s
, 

C
o

m
m

u
n

e
 d

e
 S

a
in

t 
A

m
a

n
d

 d
e

 V
e

rg
t 

A
P

S
 

Le
 b

o
u

rg
-

24
3

8
0

 S
A

IN
T

 A
M

A
N

D
 D

E
 V

E
R

G
T

 

o
p

é
ra

ti
o

n
 

d
a

te
 

R
e

s
t
r
u

c
t
u

r
a
t
io

n
 e

t 
e

x
t
e

n
s
io

n
 d

u
 b

â
t
im

e
n

t
 

P
la

n
 d

e
 m

a
s

s
e

 p
ro

je
t 

2
5

/1
1

/2
0

 
Le

 b
o

u
rg

 -
24

3
8

0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T
 

"n
o

ta
 b

e
n

e
: 

le
s 

p
la

n
s 

O
P

 &
 D

P
C

 s
o

n
t 

d
e

s 
d

o
cu

m
e

n
ts

 a
d

m
in

is
tr

a
ti

fs
 n

e
 p

o
u

va
n

t 
s
e

rv
ir

 d
e

 p
la

n
s 

c
o

n
st

ru
c
ti

fs
" 

N
 

'
 

'
 
'

 
'
 

'
 

,
,
 

'
 

'
 

'
 

é
ch

&
 

.....
 

.......
 

1
/
5

0
0

 

n
°

 

p
la

n
 

1 



1974

419

379

1
7
7

855

321

+4.19

+4.19

+3.48 +3.95-0.50

-0.12

+4.19

Pente 29%

Pente 29%

Pente 35%Pente 35%

Pente 18%

Pente 19%

Pente 19%

Pente
 30%

1
3
7

1
3
4
8

130

+2.63

590

6
4
1

+2.44

+2.44

+3.50
Pente 30%

Pente 30%

4
0
8

1
4
1
3

1
0
0

130

6
3
1

1
0
0

30%

30%

33%

Terrasse
 accés

 salle des
 fêtes

A
P

S

"n
ot

a 
be

ne
: l

es
 p

la
ns

 D
P

 &
 D

P
C

 s
on

t d
es

 d
oc

um
en

ts
 a

dm
in

is
tra

tif
s 

ne
 p

ou
va

nt
 s

er
vi

r d
e 

pl
an

s 
co

ns
tru

ct
ifs

"

m
aî

tre
 d

'o
uv

ra
ge

op
ér

at
io

n
da

te

éc
he

lle

n°
 p

la
n

do
cu

m
en

t
ph

as
e

R
e
s
tr

u
c
tu

r
a
ti

o
n

 e
t 

e
x
te

n
s
io

n
 d

u
 b

â
ti

m
e
n

t

L
e
 b

o
u
rg

 -
 2

4
3
8
0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T

C
om

m
un

e 
de

 S
ai

nt
 A

m
an

d 
de

 V
er

gt
L
e
 b

o
u
rg

- 
2
4
3
8
0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T
E

IR
L

  
C

é
d

r
ic

  
B

o
n

n
e

t 
 A

r
c

h
it

e
c

te

P
in

q
u
a
t 
- 

2
4
1
1
0
 M

A
N

Z
A

C
 S

U
R

 V
E

R
N

0
6
 8

3
 3

6
 1

7
 0

7
 -

 c
e
d
ri
cb

o
n
n
e
t@

liv
e
.f
r

n°
 ré

gi
on

al
 a

qu
01

52
1 

- n
° 

na
tio

na
l 0

75
79

4
2
5
/1

1
/2

0

P
la

n
 d

e
 t

o
itu

re
 p

ro
je

t
1

/1
2

5

2

N



±0
.0

0

+
4
.1

9

+
5
.4

9

-0
.1

5

+
3
.4

8

+
5
.3

9

+
2
.6

3

+
3
.2

1

+
3
.8

9

+
3
.2

6

A
P

S

"n
ot

a 
be

ne
: l

es
 p

la
ns

 D
P

 &
 D

P
C

 s
on

t d
es

 d
oc

um
en

ts
 a

dm
in

is
tra

tif
s 

ne
 p

ou
va

nt
 s

er
vi

r d
e 

pl
an

s 
co

ns
tru

ct
ifs

"

m
aî

tre
 d

'o
uv

ra
ge

op
ér

at
io

n
da

te

éc
he

lle

n°
 p

la
n

do
cu

m
en

t
ph

as
e

R
e

s
tr

u
c

tu
r
a

ti
o

n
 e

t 
e

x
te

n
s

io
n

 d
u

 b
â

ti
m

e
n

t

L
e

 b
o

u
rg

 -
 2

4
3

8
0

 S
A

IN
T

 A
M

A
N

D
 D

E
 V

E
R

G
T

C
om

m
un

e 
de

 S
ai

nt
 A

m
an

d 
de

 V
er

gt
L

e
 b

o
u

rg
- 

2
4

3
8

0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T
E

IR
L

  
C

é
d

r
ic

  
B

o
n

n
e

t 
 A

r
c

h
it

e
c

te

P
in

q
u

a
t 

- 
2

4
1

1
0

 M
A

N
Z

A
C

 S
U

R
 V

E
R

N

0
6

 8
3

 3
6

 1
7

 0
7

 -
 c

e
d

ri
cb

o
n

n
e
t@

liv
e
.f

r

n°
 ré

gi
on

al
 a

qu
01

52
1 

- n
° 

na
tio

na
l 0

75
79

4
2

5
/1

1
/2

0

±0
.0

0

+
4
.1

9

+
5
.4

9

-3
.1

7

+
3
.9

5

+
5
.3

9

-0
.5

0
-0

.1
2

+
3
.5

0

+
2
.4

7

P
la

ns
 d

es
 fa

ça
de

s 
pr

oj
et

1
/1

0
0

3

Fa
ça

de
 O

ue
st

 p
ro

je
t

Fa
ça

de
 E

st
 p

ro
je

t



+
4
.1

9

+
5
.4

9

±0
.0

0

+
2
.4

7

+
3
.5

0
+

3
.2

6

+
3
.8

9

A
P

S

"n
ot

a 
be

ne
: l

es
 p

la
ns

 D
P

 &
 D

P
C

 s
on

t d
es

 d
oc

um
en

ts
 a

dm
in

is
tra

tif
s 

ne
 p

ou
va

nt
 s

er
vi

r d
e 

pl
an

s 
co

ns
tru

ct
ifs

"

m
aî

tre
 d

'o
uv

ra
ge

op
ér

at
io

n
da

te

éc
he

lle

n°
 p

la
n

do
cu

m
en

t
ph

as
e

R
e
s
tr

u
c
tu

r
a
ti

o
n

 e
t 

e
x
te

n
s
io

n
 d

u
 b

â
ti

m
e
n

t

L
e
 b

o
u
rg

 -
 2

4
3
8
0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T

C
om

m
un

e 
de

 S
ai

nt
 A

m
an

d 
de

 V
er

gt
L
e
 b

o
u
rg

- 
2
4
3
8
0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T
E

IR
L

  
C

é
d

r
ic

  
B

o
n

n
e

t 
 A

r
c

h
it

e
c

te

P
in

q
u
a
t 
- 

2
4
1
1
0
 M

A
N

Z
A

C
 S

U
R

 V
E

R
N

0
6
 8

3
 3

6
 1

7
 0

7
 -

 c
e
d
ri
cb

o
n
n
e
t@

liv
e
.f
r

n°
 ré

gi
on

al
 a

qu
01

52
1 

- n
° 

na
tio

na
l 0

75
79

4
2
5
/1

1
/2

0

-3
.1

7

+
3
.9

5

+
5
.3

9

±0
.0

0

+
4
.1

9

+
5
.4

9

+
3
.2

6

+
3
.8

9

+
2
.4

7

+
3
.5

0

P
la

ns
 d

es
 fa

ça
de

s 
pr

oj
et

1
/1

0
0

4

Fa
ça

de
 N

or
d 

pr
oj

et

Fa
ça

de
 S

ud
 p

ro
je

t



PP 204 x 73

P
P

 2
0

4
 x

 9
3

PP 204 x 83

PP 204 x 83

PP 204 x 83 PP 204 x 83

PP 204 x 83 PP 204 x 83

Secretariat
17.81m²

Salle
du conseil
29.41m²

Sanitaire
9.82m²

LT
0.91m²

WC PMR
2.38m²

WC
1.44m²

Entrée
8.53m²

Loge
17.11m²

Salle des fêtes
180.23m²

PP 204 x 93

PP 204 x 83

P
P

 2
0

4
 x 8

3

PP 204 x 83

LM
0.91m²

WC
1.33m²

WC
1.00m²

T
G

B
T

P
P

 2
0

4
 x

 9
3

F

casiers

Cuisine
32.88m²

P
P

 2
0

4
 x

 8
3

stockage
6.79m²

préparation chaude

fourneau

LMF

LV

EF

EF

P
L 

ép
ic

er
ie

plonge
préparation
chaude

pr
ép

ar
at

io
n 

fro
id

e

lé
gu

m
er

ie

préparation chaude

PP 204 x 93

RAC tablesRAC tables

Espace de stockage
29.04m²

Scène
43.27m²

Placards centre de loisirs

A
P

S

"n
ot

a 
be

ne
: l

es
 p

la
ns

 D
P

 &
 D

P
C

 s
on

t d
es

 d
oc

um
en

ts
 a

dm
in

is
tra

tif
s 

ne
 p

ou
va

nt
 s

er
vi

r d
e 

pl
an

s 
co

ns
tru

ct
ifs

"

m
aî

tre
 d

'o
uv

ra
ge

op
ér

at
io

n
da

te

éc
he

lle

n°
 p

la
n

do
cu

m
en

t
ph

as
e

R
e
s
tr

u
c
tu

r
a
ti

o
n

 e
t 

e
x
te

n
s
io

n
 d

u
 b

â
ti

m
e
n

t

L
e
 b

o
u
rg

 -
 2

4
3
8
0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T

C
om

m
un

e 
de

 S
ai

nt
 A

m
an

d 
de

 V
er

gt
L
e
 b

o
u
rg

- 
2
4
3
8
0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T
E

IR
L

  
C

é
d

r
ic

  
B

o
n

n
e

t 
 A

r
c

h
it

e
c

te

P
in

q
u
a
t 
- 

2
4
1
1
0
 M

A
N

Z
A

C
 S

U
R

 V
E

R
N

0
6
 8

3
 3

6
 1

7
 0

7
 -

 c
e
d
ri
cb

o
n
n
e
t@

liv
e
.f
r

n°
 ré

gi
on

al
 a

qu
01

52
1 

- n
° 

na
tio

na
l 0

75
79

4
2
5
/1

1
/2

0

P
la

n 
in

té
rie

ur
 R

D
C

1
/1

0
0

5

N



PP 204 x 93

P
P

 2
0

4
 x 9

3

PP 204 x 93

PP 204 x 93PP 204 x 93

P
P

 2
0

4
 x 9

3

P
P

 2
0

4
 x 9

3

P
P

 2
0

4
 x

 8
3

PP 204 x 83

P
P

 2
0

4
 x 8

3

PP 204 x 83

P
P

 2
0

4
 x

 8
3

Archives
22.65m²

Chaufferie
5.98m²

Bureau
9.61m²

Salle d'activités
58.78m²

Coin grands
18.17m²

Coin petits
22.58m²Salle repos

24.72m²

Salle d'eau
5.08m²

Sanitaires
13.14m²

Rgt.
5.83m²

Rgt.
3.20m²

Dgt.
1.70m²

Entrée
8.65m²

Extension
29.04m²

P
P

 2
0

4
 x 9

3

PP 204 x 93

A
P

S

"n
ot

a 
be

ne
: l

es
 p

la
ns

 D
P

 &
 D

P
C

 s
on

t d
es

 d
oc

um
en

ts
 a

dm
in

is
tra

tif
s 

ne
 p

ou
va

nt
 s

er
vi

r d
e 

pl
an

s 
co

ns
tru

ct
ifs

"

m
aî

tre
 d

'o
uv

ra
ge

op
ér

at
io

n
da

te

éc
he

lle

n°
 p

la
n

do
cu

m
en

t
ph

as
e

R
e
s
tr

u
c
tu

r
a
ti

o
n

 e
t 

e
x
te

n
s
io

n
 d

u
 b

â
ti

m
e
n

t

L
e
 b

o
u
rg

 -
 2

4
3
8
0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T

C
om

m
un

e 
de

 S
ai

nt
 A

m
an

d 
de

 V
er

gt
L
e
 b

o
u
rg

- 
2
4
3
8
0
 S

A
IN

T
 A

M
A

N
D

 D
E

 V
E

R
G

T
E

IR
L

  
C

é
d

r
ic

  
B

o
n

n
e

t 
 A

r
c

h
it

e
c

te

P
in

q
u
a
t 
- 

2
4
1
1
0
 M

A
N

Z
A

C
 S

U
R

 V
E

R
N

0
6
 8

3
 3

6
 1

7
 0

7
 -

 c
e
d
ri
cb

o
n
n
e
t@

liv
e
.f
r

n°
 ré

gi
on

al
 a

qu
01

52
1 

- n
° 

na
tio

na
l 0

75
79

4
2
5
/1

1
/2

0

P
la

n 
in

té
rie

ur
 R

-1
1

/1
0

0

6

N



A
P

S

"n
ot

a 
be

ne
: l

es
 p

la
ns

 D
P

 &
 D

P
C

 s
on

t d
es

 d
oc

um
en

ts
 a

dm
in

is
tra

tif
s 

ne
 p

ou
va

nt
 s

er
vi

r d
e 

pl
an

s 
co

ns
tru

ct
ifs

"

m
aî

tre
 d

'o
uv

ra
ge

op
ér

at
io

n
da

te

éc
he

lle

n°
 p

la
n

do
cu

m
en

t
ph

as
e

R
e
s
tr

u
c
tu

r
a
ti

o
n

 e
t 

e
x
te

n
s
io

n
 d

u
 b

â
ti

m
e
n

t

Le
 b

ou
rg

 - 
24

38
0 

S
A

IN
T 

A
M

A
N

D
 D

E
 V

E
R

G
T

C
om

m
un

e 
de

 S
ai

nt
 A

m
an

d 
de

 V
er

gt
Le

 b
ou

rg
- 2

43
80

 S
A

IN
T 

A
M

A
N

D
 D

E
 V

E
R

G
T

E
IR

L
  

C
é

d
r
ic

  
B

o
n

n
e

t 
 A

r
c

h
it

e
c

te

P
in

qu
at

 - 
24

11
0 

M
A

N
ZA

C
 S

U
R

 V
E

R
N

06
 8

3 
36

 1
7 

07
 - 

ce
dr

ic
bo

nn
et

@
liv

e.
fr

n°
 ré

gi
on

al
 a

qu
01

52
1 

- n
° 

na
tio

na
l 0

75
79

4
25

/1
1/

20
V

is
ue

ls
 p

ré
au

... 10


	Feuilles et vues
	201120_ST-AMAND DV_ESQ-1_page de garde ESQ
	201120_ST-AMAND DV_ESQ-2_plan de masse ESQ
	201120_ST-AMAND DV_ESQ-3_plan de toiture ESQ
	201120_ST-AMAND DV_ESQ-4_facades ESQ
	201120_ST-AMAND DV_ESQ-4_facades ESQ2
	201120_ST-AMAND DV_ESQ-6_planint RDC
	201120_ST-AMAND DV_ESQ-6_planint R-1
	201120_ST-AMAND DV_ESQ-6_Visuels (2)
	201120_ST-AMAND DV_ESQ-6_Visuels (3)


